Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº

094/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO

DE RESTINGA SÊCA E A EMPRESA F OLIVEIRA DA

COSTA CONSTRUCOES, NA FORMA ABAIXO:

CONTRATO Nº: 094/2022

EDITAL DE ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2022

PROCESSO DE ORIGEM: 2382/2022

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato representado pelo

Sr. Vilmar João Foletto, Prefeito Municipal em exercício, brasileiro, casado, Professor Aposentado, inscrito

no CPF sob o n° 126.898.400-06 e RG sob o nº 1002941977, residente e domiciliado na Rua Edmundo

Bischoff, nº 191, Centro, Município de Restinga Sêca, RS, denominado doravante CONTRATANTE, e de

outro lado a empresa F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES, CNPJ nº 46.618.459/0001-54, com

sede à Rua Dom Pedro I, nº 398, Bairro Duque de Caxias, Município de Santa Maria (RS),  CEP  97.070-

310,  representada  por  Fabiana Oliveira da Costa,  inscrita  no  CPF  sob nº 830.435.430-68, denominada

doravante CONTRATADA, resolvem ADITAR o Contrato nº 094/2022, conforme segue:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA:
1.1. O presente instrumento tem por objetivo acrescentar o valor de R$ 8.656,30 (oito mil seiscentos e

cinquenta e seis reais e trinta centavos) ao valor total do Contrato 094/2022, referente ao acréscimo de

quantitativo, conforme tabela abaixo:

Item Descrição Unidade Acréscimo

Valor

Unitário

(R$)

Valor Total

(R$)

1.5 PINTURAS DE ESTRUTURAS METÁLICAS

1.5.1.

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE

FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE

SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA

SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS

(EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM

OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P

M2 282,24 20,95 5.912,93

1.7. PINTURAS PISOS DAS ARQUIBANCADAS

1.7.1.

PINTURA DE PISO COM TINTA

ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2

DEMÃOS, INCLUSO FUNDO

PREPARADOR. AF_05/2021

M2 171,14 16,03 2.743,37

VALOR TOTAL R$ 8.656,30 (oito mil seiscentos e cinquenta e três reais e trinta centavos)

2. CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do contrato ora

aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só

efeito.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor.

Restinga Sêca, 05 de setembro de 2022.

VILMAR JOÃO FOLETTO
Prefeito Municipal em exercício

F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES
Contratada

MARCELO SELHORST
Procurador Jurídico

OAB/RS 70.896

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

E
LO

 S
E

LH
O

R
S

T
, F

A
B

IA
N

A
 e

 V
IL

M
A

R
 J

O
Ã

O
 F

O
LE

T
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

es
tin

ga
se

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
63

-7
F

7C
-E

C
03

-C
98

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

63
-7

F
7C

-E
C

03
-C

98
8

Usuario
Destacar

Usuario
Destacar

Usuario
Destacar

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EE63-7F7C-EC03-C988

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO SELHORST (CPF 000.XXX.XXX-09) em 05/09/2022 14:05:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIANA (CPF 830.XXX.XXX-68) em 05/09/2022 14:45:32 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VILMAR JOÃO FOLETTO (CPF 126.XXX.XXX-06) em 06/09/2022 08:44:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://restingaseca.1doc.com.br/verificacao/EE63-7F7C-EC03-C988

https://restingaseca.1doc.com.br/verificacao/EE63-7F7C-EC03-C988